
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
14.01.2019 г. № <8

Об организации мониторинга 
общественно-политических, социально- 
экономических и иных процессов, 
оказывающих влияние на ситуацию в 
области профилактики терроризма на 
территории муниципального
образования «Ельнинский район»
Смоленской области

В соответствии с пунктом 5.1 Регламента организации мониторинга 
общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, 
оказывающих влияние на ситуацию в области профилактики терроризма на 
территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской 
области, в целях обеспечения полноты комплекса мер, направленных на 
предотвращение диверсионно-террористических актов в учебных заведениях 
района, создания здоровых, безопасных условий для работников, 
обучающихся общеобразовательных организаций Ельнинского района, 
приказываю:
1. Утвердить ответственных за предоставление, в установленные сроки, 
информации Антитеррористической комиссии Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области 
согласно Перечню информации, представляемой территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти Смоленской области, 
органами исполнительной власти и местного самоуправления 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области:

Номер
пункта

Перечня

Содержание оперативной 
информации

Срок
предоставления

информации

Ответственный за 
подготовку 

информации
1 О возникновении факторов, 

способствующих формированию 
неблагоприятной оперативной 
обстановки на важных объектах 
массового пребывания людей 
(образования) в части 
формирования террористических 
угроз, в том числе о предпосылках 
к возникновению масштабных 
аварий и катастроф с 
прогнозируемо тяжелыми 
последствиями, совершению

Незамедлительно Руководители
образовательных

организаций



террористических акций.
2 О фактах и причинах нарушений 

норм биологической и химической 
безопасности на объектах 
массового пребывания граждан

Незамедлительно Руководители
образовательных

организаций

3 О принятых мерах и предложениях 
по совершенствованию 
антитеррористической 
защищенности важных объектов 
массового пребывания людей 
(образования)

Ежеквартально к 
01 числу месяца 
следующего за 

отчетным 
кварталом

Руководители 
образовательных 

организаций 
Колоскова О.В.

5 Об условиях, способствующих 
распространению идеологии 
терроризма и предложениях по 
устранению этих условий. 
Результаты реализации 
мероприятий, предусмотренных 
планом противодействия идеологии 
терроризма на территории 
муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской 
области на 2019-2020 годы

Дважды в год 
к 28 декабря 
к 28 июня

Руководители
образовательных

организаций

Штаркова А.П.

6 Сведения о реализации 
мероприятий по укреплению 
антитеррористической 
защищённости мест массового 
пребывания людей с указанием:

Дважды в год 
к 28 декабря 
к 28 июня

Руководители
образовательных

организаций

Колоскова О.В.
6.1 общего количества объектов 

категории;
Колоскова О.В.

6.3 количества паспортизованных 
мест с массовым пребыванием 
людей;

Колоскова О.В.

6.4 количества проведенных 
обследований состояния 
антитеррористической 
защищенности и выявленных 
недостатков;

Колоскова О.В.

6.5 -принятых контрольными и 
надзорными органами мер 
реагирования, вынесенных 
предписаний, представлений актов 
привлечения к административной 
ответственности должностных лиц

Руководители 
образовательных 

организаций 
Колоскова О.В.

6.6 - мероприятий по устранению 
вскрытых недостатков

Руководители 
образовательных 

организаций 
Колоскова О.В.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова


